
Wrocław převzala první modernizovanou
tramvaj Škoda 16T
29.03 2021 19:47, Libor Hinčica, Tramvaje

Dopravce MPK Wrocław společně se zástupci společnosti Saatz představili dne 29. 3. 2021
slavnostně první ze 17 modernizovaných vozů Škoda 16T. Kontrakt podepsaný v loňském roce
předpokládá dokončení prací na všech vozech do konce května 2022.

Jeho původní hodnota s cenou cca 17,35 mil. Kč/vůz byla navýšena na podzim 2020 zhruba o 2 mil.
Kč po dohodě mezi dopravcem a zhotovitelem modernizace o dosazení klimatizace salónu
cestujících. Přesto, že tímto způsobem vznikly na projektu vícepráce, podařilo se první vůz dokončit
o dva měsíce dříve, než byl původní plán.

Wrocław postupně modernizuje 17 vozů Škoda 16T. (foto: MPK Wrocław)

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/03/Fot_6.png


Vozy Škoda 16T byly do Wrocławi dodány v letech 2006–2007. První výběrové řízení na jejich opravu
vyhrála v roce 2019 ostravská Ekova Electric, která ale následně odmítla smlouvu podepsat.
Dopravce proto zakázku opakoval a v červnu 2020 si vybral nabídku společnosti Saatz. Součástí
rekonstrukce je kromě generální opravy i změna designu. I jeho podoba se od uzavření kontraktu
vyvíjela. Původní odvážnější návrh byl vystřídán střídmějším zachovávajícím výrazně více původní
křivky vozidla.

Pohled do upraveného interiéru. (foto: MPK Wrocław)

V rámci opravy byla osazena také nová okna, pantograf, vnější opláštění, LED osvětlení (vnější i
vnitřní) a usnadněn přístup k motorům (resp. obecně podvozkům). Proměnou prošel i interiér
s novou podlahovou krytinou, informačním systémem či novými potahy sedadel, u nichž však zůstalo
zachováno původní příčné uspořádání ve vyvýšených oddílech.

Url: Wrocław převzala první modernizovanou tramvaj Škoda 16T

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/03/Fot_9.png
https://www.cs-dopravak.cz/wroclaw-prevzala-prvni-modernizovanou-tramvaj-skoda-16t/

